<sup>71</sup> Psal. xl, 10. <sup>72</sup> Deut. xxxi, 20. <sup>73</sup> Psal. viii, 8. <sup>74</sup> Joan, v, 10. <sup>75</sup> Luc. xiii, 16. <sup>76</sup> Psal. xl, 4.

præbebat; nec vero noctis sabbatisinus universis communis, beato viro quidquam otii ad remissionem dabat: sed erat cubile regi, locus afflictionis, celsumque stratum, vallis fletus ostendebatur<sup>77</sup>. Cæterum, qui in Davide cordis dolorem remissione curasset, ipse nihilominus etiam paralyticus, sublato vitiante peccato, dolorem diuturnum sanavit: ablataque ejusmodi causa, etiam corpus a paralysi solutum mansit. Enimvero, tu quidem Judæe, qui invidus sis, ac hominum osor, ad corvos, ac rem malam vade, hominumque cædaveribus pariter inside, atque male habentium honorem existimas, deliciare: nos autem, quæ nostræ sunt solemnitatis hodierna philosophabimur die, eumque glorificabimus, qui nostras tulit infirmitates, ac morbos portavit<sup>78</sup>.

Itaque, fratres, venerationi habendum est Sabbatum istud, tanquam dies nostræ hominum reformationis. Porro solvi oportet a corporali præsepi ecclesiasticos ac rationales boves (etenim bodie incumbit jejunium ut apostolicis legibus obsequamur): abducique, ut spiritalem potentur aquam ex sepulcri petra recens scaturientem, salientemque in vitam æternam, tametsi exit de sepulcro, quod plane admirationem habet. Sabbatum hoc, primitæ quidem salutis Ecclesiae gentium, secundique mundi causa, atque adeo veterati primi novatio; sabbatismus vero ac solutio est Judaicorum omnium Sæbætorum. En enim, Sabbatum est, exitque sermo ut crucis lignum Dominico adhuc cruento stillans colligat, eoque, desiderii in Christum, qui pro nobis dignatus est pati, ignem accendat: neque is tamen reprehensionis jactibus lapidandus est; quinimo Dei altare adorans, prædicabitur beatus: ipsumque osculans homo, vitam coccineam, qualis est scripta Cantico cantorum<sup>79</sup>, labia faciet, divini defluentis sanguinis rubore purpurans, atque eum, qui crucem circumfluit, aereum humorem velut aquam sanctificationis, labiorum complexu altrahens, eoque irriguus, in animam hauriet. Cæterum Sabbatum istud ampliorem divinioremque benedictionem percipit, ceu sublimiorum operum, ad hæc vero etiam difficultiorum, requies. Non enim sola voluntate et nutu, ut prima olim habuit mundi conditio, sic magna consummata fuerunt creationis opera, ac veterati Adæ renovatio: sed magis Creatoris sudoribus, proprioque ipsius ac corporali labore, qui in se ipse aliena suscepere mala, ac passiones, easque passione ultro defunctus consumperit. Sane quidem corruptionis impetus e sublimi olim paradisi loco, teneri nescio effusus cursu, ac velut in declive præceps, novis semper in pejus clementis, subsidente natura, cerebatur. At ubi ad magnum illud incorruptæ Deitatis propugnaculum, ac sepulcri, quod Deum suscepit, petræ impegit, impeditus est, ac cursum retraxit: factaque est hodierni Sabbathi dies, incorruptionis quidem mundo principium; Dei autem hominis in